será levada a efeito expropriação por preço inferior ao da avaliação na qual o valor 

auferido seja incapaz de garantir, ao coproprietário ou ao cônjuge alheio à execução, 

o correspondente à sua quota-parte calculado sobre o valor da avaliação. 

VALOR do bem atualizado para novembro/2025: R$ 218.466,61 (duzentos e 

dezoito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos). 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Referido imóvel possui débitos de IPTU no valor de R$ 

197,70 (cento e noventa e sete reais e setenta centavos) junto a Municipalidade de 

Itanhaém, conforme extrato de débitos emitido em 10/11/2025.  

Os débitos mencionados são meramente informativos, nos termos dos artigos 886, 

inciso VI e 903, §5º, inciso I, ambos do CPC, cabendo ao interessado a sua